ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба по реализации мер по предупреждению
возникновения и распространения новой коронавируснои инфекции,

вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области

Волгоград

16 марта 2020 г. № 4

Председательствующий - Губернатор Волгоградской области А.И.Бочаров

Присутствовали: чел. (список прилагается)

________________________ Вступительное слово________________________
(Бочаров)

О дополнительных мерах по предупреждению возникновения
и распространения новой коронавирусной инфекции,

___________ вызванной 2019-пСоУ, в Волгоградской области____________
(Харичкин, Мержоева, Савина, Зубарева, Себелев)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о принимаемых мерах
по реализации по предупреждению возникновения и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области.

2. Органам исполнительной власти Волгоградской области,
осуществляющим управление в сфере образования, культуры и спорта,
выполняющим функции и полномочия учредителей дошкольных
образовательных организаций, общеобразовательных организаций,
профессиональных образовательных организаций и организаций
дополнительного образования, обеспечить принятие в установленном
порядке решений о возможности свободного посещения учебных занятий
обучающимися по решению родителей или иных законных
представителей.

3. Органам местного самоуправления Волгоградской области,
осуществляющим функции и полномочия учредителей дошкольных
образовательных организаций, общеобразовательных организаций,
профессиональных образовательных организаций и организаций
дополнительного образования, рекомендовать принятие в установленном
порядке решений о возможности свободного посещения учебных занятий
обучающимися по решению родителей или иных законных представителей

4. Учредителям негосударственных образовательных организаций,
осуществляющим деятельность на территории Волгоградской области
рекомендовать принятие в установленном порядке решений о возможности
свободного посещения учебных занятий обучающимися по решению

2

родителей или иных законных представителей.
5. Органам исполнительной власти Волгоградской области,

осуществляющим функции и полномочия учредителя организаций в сфере
социального обслуживания, запретить до особого распоряжения допуск
посетителей в стационарные организации социального обслуживания
и специализированные стационарные организации социального
обслуживания.

6. Учредителям негосударственных стационарных организаций
социального обслуживания, осуществляющим деятельность на территории
Волгоградской области рекомендовать запретить до особого распоряжения
допуск посетителей в стационарные организации социального
обслуживания и специализированные стационарные организации
социального обслуживания.

Председательствующий

Э---------- --------------

А.И.Бочаров